
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 25 Rady města Jilemnice

konaná dne 15. 11. 2023 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 30 minut
Přítomno: 5 členů rady města (Čechová od bod 1.2), Petr Faistauer
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: David Hlaváč
Zapisovatel*: Petr Faistauer

*O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno elektronicky.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové opatření - neinvestiční účelové dotace

Městu Jilemnice byla schválena dotace na realizaci projektu Sociální bydlení v Jilemnici na základě Rozhodnutí
o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/101/0001051 z programu Zaměstnanost plus. Neinvestiční účelovou dotaci
poskytuje Ministerstvo práce a sociálních věcí na období od března 2023 do února 2026. Město Jilemnice
obdrželo po průběžném vyúčtování zálohu dotace na další kalendářní rok.

Městu Jilemnici došla v roce 2023 v rámci dotace na výkon státní správy od MPSV ČR přes Liberecký kraj
dotace na sociálně právní ochranu dětí, převážné výdaje již v rozpočtu na rok 2023 zohledněny, fin. prostředky
z dotace přechází do dalšího kal. roku.

Přesun  prostředků  z  paragrafu  rekonstrukce  dětských  hřišť  na  zvýšené  výdaje  na  vybudování
workoutového  hřiště.

Město  Jilemnice  vrací  Libereckému  kraji   část  nevyčerpané  neinvestiční  účelové  dotace  s  názvem:
 "Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji"  od MŠ Jilemnice.  Nedočerpanou dotaci  školka obdržela
v minulém kalendářním roce.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2023:
  Příjmy Výdaje 
Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z MPSV ČR - projekt "Podpora sociál. bydlení" 400 838,00 Kč  
Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva  400 838,00 Kč
Příjmy: Dotace na výkon st. správy - soc. právní ochranu dětí 559 000,00 Kč  
Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva  500 000,00 Kč
Výdaje: SPOD - sociálně právní ochrana dětí  59 000,00 Kč
Výdaje: Workoutové hřiště  90 000,00 Kč
Výdaje: Rekonstrukce dětských hřišť  -90 000,00 Kč
Příjmy:  Vratka neinv. dotace - potravinová pomoc od MŠ Jilemnice 5 666,85 Kč  
Výdaje:  Neinv. dotace na potravinovou pomoc - vratka  5 666,85 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

 Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 965 504,85 Kč 965 504,85 Kč

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/25RM/23 bylo schváleno.

1.2. Vnitřní směrnice č. 4/2023 o finanční kontrole

Předkládáme návrh vnitřní směrnice o finanční kontrole, která nahrazuje směrnici Kontrolní řád a zahrnuje
úpravy dle připomínek kontrolního výboru.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje vnitřní směrnici č. 4/2023 o finanční kontrole dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/25RM/23 bylo schváleno.

2. OSTATNÍ

2.1. Pracovní skupina pro směrnici pro zadávání veřejných zakázek
blok 2.1-1

Zřízení pracovní skupiny uložilo radě města usnesením č. 15/10ZM/23 ze dne 1.11.2023 zastupitelstvo města.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice zřizuje pracovní skupinu pro aktualizaci vnitřní směrnice pro zadávání veřejných
zakázek.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/25RM/23 bylo schváleno.

blok 2.1-2

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice ukládá předložit návrh členů pracovní skupiny.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/25RM/23 bylo schváleno.

2.2. Pracovní skupina pro výstavbu přírodního koupacího biotopu

Sportovní  centrum  Jilemnice,  s.  r.  o.  obdrželo  rozhodnutí  o  stavebním  povolení  pro  stavbu  přírodního
koupacího biotopu včetně objektů zázemí. Jednatel Sportovního centra požádal o zřízení pracovní skupiny,
která připraví projekt k realizaci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  zřizuje  pracovní  skupinu  pro  výstavbu  přírodního  koupacího  biotopu  včetně
navazujících částí ve složení: předseda - Jaroslav Hornig, členové - Petr Faistauer, David Hlaváč, Petr
Holec, Vladimír Horáček, Petra Novotná, Martin Šnorbert, Vladimír Valenta.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/25RM/23 bylo schváleno.

2.3. Regulace pyrotechniky - doporučení komise zdravého města a MA21

Velkým problémem jsou  „domácí“  ohňostroje  z  volně  zakoupené  pyrotechniky,  která  v  nízkých  sférách
zanechává koncentrovaně přímo v místě velké množství škodlivých emisí včetně hluku. I tak si ohňostroje
uchovaly velkou oblibu, jedná-li se o profesionální použití ve vyšších sférách (kde jsou většinou násobně lepší
rozptylové podmínky), jako například při Vánočním jarmarku. V Jilemnici se hledá i za něj náhrada od roku
2022, ale z důvodu finanční náročnosti zatím nebyla realizována (realizace např. videomapping je cca 200
tis. Kč na výrobu a cca 200 tis. za jeho každé uvedení). Přesto by regulace použití pyrotechniky ve městě i po
vzoru okolních měst mohla být na místě.   

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice ukládá předložit zastupitelstvu města návrh obecně závazné vyhlášky o regulaci
zábavní pyrotechniky.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/25RM/23 bylo schváleno.

2.4. Plán inventur majetku za rok 2023

Předkládáme radě města ke schválení plán inventur.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje plán inventur na rok 2023 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/25RM/23 bylo schváleno.

Starosta David Hlaváč   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 15. 11. 2023


